a fin de precisar la delegación de facultades respecto 
a la resolución de recursos de apelación interpuestos 
en los procedimientos derivados del Procedimiento de 
Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con 
Cambios, cuyo valor referencial o valor del ítem impugnado 
no supere las dos mil cuatrocientas (2400) Unidades 
Impositivas Tributarias (UIT) y propone incluir facultades 
en la referida Resolución respecto a la implementación 
de recomendaciones de Informes de Control Posterior, 
en el marco de la Directiva N° 009-2023-CG/SESNC 
“Implementación de la Recomendaciones de los Informes